
KONTROLA STERILIZACE 
chemické indikátory 

BAG - Health Care GmbH, organizační složka,  Na Hlínách 17,Praha 8 - Kobylisy, PSČ: 182 00 
tel: +420 286 840 508, fax: +420 286 840 510, e-mail: info@bag -healthcare.cz, web: www.bag-healthcare.cz                                    

23 

BAG - DryCheck 
 
Samolepící chemický indikátor pro použití v sterilizátorech sterilizujících horkým vzduchem. 
 
 
KATALOG.  ČÍSLO:  7513 
POČET KS V BALENÍ: 1000 (500) 
 
POPIS: 
BAG-DryCheck jsou papírové samolepící 
obdélníčky o rozměrech 19 mm x 31 mm  
s nápisem „DRY HEAT INDICATOR“ ve 
spodní polovině obdélníčku a chemickým 
testem zelené barvy v podobě  proužku  
lemujícího  horní hranu indikátoru.  Ve spodní 
části testu je uvedeno číslo šarže („LOT“). 
Jedná se o chemický indikátor, který barevnou 
změnou ze zelené na černou reaguje na styk 
se sterilizačním médiem, tedy proudícím 
horkým vzduchem o teplotě 160°C a vyšší.  
 
POUŽITÍ: 
1) Umístěte chemický test BAG-DryCheck 

spolu se sterilizovaným materiálem do  
sterilizátoru. Test  může být umístěn do 
kazety nebo upevněn resp. přilepen 
zvenku  na sterilizovaný materiál.                                          

2) Odstartujte příslušný sterilizační program. 
3) Po ukončení sterilizačního cyklu se 

vyhodnotí barevná změna testu. 
4) Pokud test nebyl nalepen před sterilizací 

na sterilizovaný materiál, lze ho přilepit po 
odstranění krycí folie do sterilizačního 
deníku jako doklad o provedení sterilizace.  

 
HODNOCENÍ: 
Indikační proužek zcela změnil barvu ze 
zelené na černou – test byl vystaven účinkům 
proudícího horkého vzduchu. 
Indikační proužek změnil barvu částečně nebo 
vůbec ne – kontakt se sterilizačním médiem 
byl nedostatečný nebo vůbec žádný, 
sterilizovaný materiál nesmí být použit. 
 
SKLADOVÁNÍ:  v suchu při pokojové teplotě. 
 
EXPIRACE: 5 roků od data výroby.

 
 

  
INDIKÁTOR PŘED EXPOZICÍ INDIKÁTOR PO SPRÁVNÉ EXPOZICI 

 
 

 
BAG - DryChecks 
 
Papírový chemický indikátor pro použití v sterilizátorech sterilizujících horkým vzduchem. 
                
KATALOGOVÉ  ČÍSLO:  75171 
POČET KS V BALENÍ: 250 
 

 
INDIKÁTOR PŘED EXPOZICÍ INDIKÁTOR PO SPRÁVNÉ EXPOZICI 

 




